
Kényszerpihenő 

Egyetemi kupa 1981. 
Az október 29-i verőfényes őszben immár hetedik alkalommal 

került megrendezésre a szegedi felsőoktatási intézmények férfi kézi-
labdatoinája Ám az 1975-ben indult versengés nem csupán a szege-
di intézmények számára biztosit versenyzési lehetőséget, nyitott bár-
mely benevező egyetem-főiskola részére. A szegedi tudományegyetem 
rektora által fe lajánlot t kupát tavaly a szarvasi főiskola csapata 
nyerte el, idén külföldi meghívásuk gátolta őket a részvételben. 

Eddig tavasszal zajlott a verseny, 1981-től ősszel rendezi a JATE. 
A rendezők nevében (KISZ JATE Biz., JATE SC) Balázs Piri Lajos, 
a JATE SC kézilabda-szakosztályának elnöke nyitotta meg a tornát 
és kívánt eredményes versenyzést. 

Az idei résztvevők az említett ok miatt „csak" szegediek voltak: 
JATE, SZÉF, SZOTE, JGYTF. A sorsolás szerint párhuzamosan 
SZOTE—Tanárképző, ill. SZÉF—JATE mérkőzés következett, mely-
ből fölényes győzelmével a Tanárképző és a JATE került a döntőbe. 

A harmadik helyért játszott találkozón a SZOTE csapata szer-
zett bronzérmet, feledtetve kezdeti gyenge teljesítményét. A döntő 
aztán igazi kupaküzdelmet hozott, régen látott izgalmas összecsapás-
ra került sor: a Szegedi Volán játékosaival (Borbás, Vincze) megerő-
sített Tanárképző és a fiatal erőkből álló JATE mérkőzése kemény, 
de végig sportszerű és izgalmas küzdelmet hozott és a rendes játék-
időben döntetlenül végződött. A kupaszabály értelmében kétszer öt-
perces hosszabbításra tolódott a döntés, de oz sem hozott eredményt, 
így kétméteresek döntöttek, melyben a JATE bizonyult jobbnak, s igy 
leit az 1981. évi Egyetemi Kupa győztese, egy évre védője. A ver-
senyhíróság megválasztotta a torna gólkirályát (Vincze Tamás 
JGYTF) legtechnikásabb játékosát (Borbás János JGYTF), valamint 
legjobb kapusát (Lipták János JATE). 

Balázs-Piri Lajos azzal a reménnyel zárta a tornát, hogy jövőre 
már baráti külföldi egyetemek csapatait is fogadjuk Szegeden. 

PLEIER TAMÁS 

Találkozás a blues királyával 
Savanya István, a szegedi' The 

Bluegrass Pilgrims' Band elneve-
zésű country együttes vezetője 
szeptember elején Finnországban 
járt , s azon szerencsés emberek 
közé került, akik láthat ták az 
épp Helsinkiben koncertező vi-
lághírű sztárt B. B. Kinget. Sa-
vanya István élményeiről a kö-
vetkezőképp számolt be : 

— Helsinkiben az állomáson 
bará ta im azzal fogadtak, hogv a 
lehető legjobbkor érkeztem. Cso-
dálkozva tet tem fel a kérdést : 
miér t? Örömmel értesítettek, 
hogy B. B. King koncert lesz a 
helsinki hangversenyteremben. 
Pillanatok alatt lázban égtem és 
végiggondoltam azt a pár évet. 

amióta magam is próbálkozom a 
bluessal. De ez most. egészen más 
élménvt re j te t t magában! A nagv 
élő példakép itt lesz. A követke-
ző pillanatban m á r azon morfon-
díroztam. hogv miképp jutunk be 
a koncertre, vajon lesz-e jegyünk, 
s ha igen, jut-e hely az ezer főt 
befogadóképességű koncert terem-
ben. Finn baráta jm csak moso-
lyogtak r a j t a m : „Nyugi, minden 
rendben lesz, készültünk rá. hogy 
jössz!" 

— Végre elérkezett a nagy est. 
A koncertterem hallja tömve 
volt. Alig tudtuk ..beverekedni" 
magunkat. Sikerült a ' helyünkre 
bejutni. Addigra pattanásig fe-
szültem az izgalomtól, maid ki-
aludt a nézőtéri világítás és a 
színpadon megjelent a B. B. King 
Orchestra. Néhánv. a hangulatot 
kellően bemelegítő, káprázatos 
dallam után a t rombitás karmes-
ter — aki már megjelenésében 

tömény zene. mozgás és blues 
-vol? — odahajolt a mikrofonhoz. 
Elhangzott egy pár „than you" 
és hatalmas ováció közepette ki-
mondta a mágikus erejű nevet, 
ami egyben az egész est vará-
zsát magában hordozta: „Követ-
kezik a blues királya: Mr. B, B. 
King." 

A színfalak mögül előlépett a 
közel hatvanöt éves művész, Föl-
vette a legendás hírű Lucille ne-
vű g i tá r já t és az egész termet 
betöltötte a Mississippi dél at-
moszférája. ma id rekedtes hang-
ján az Everv Dav-t kezdte éne-
kelni. A közönség először síri 
csöndben, az örömmel lelítve fi-
gyelt. majd a szám véeén az él. 
jenzés leírhatatlan, szűnni nem 
akaró tapsviharban tört ki. Más-
fél óráig zúdult, a síró hangok 
árada ta a mohó blues-imádókra. 
Pergő, virtuóz igazi világsztártól 
várható koncert volt. A végén, 
mellettem ülő finn ismerőseim 
kezébe nyomtam a kabátomat, 
és mint egy eszelős elindultam 
az öltözők felé, megpróbálni a 
lehetetlent: személyesen váltani 
néhány szót a „királlyal". Rög-
tön a folyosó ál tálánál B. B. 
King feliratos trlkó.lú nehézsúlyú 
izompacsirta szólt r á m hűvös 
hangon: „Ne tovább! Forduljon 
vissza!" A menedzserrel szeret-
nék beszélni. Magvarországról 
jöttem és életbevágóan fontos!" 
• N a 10. megkérdezem, fogadia-e 
Ont a menedzser." Ekkor meg-
jelent Mr. Seiclenberg és előad-
tam. hogv ki vagyok, mit aka-
rok: B. B King üdvözletét sze-
retném Magyarországra vinni. 

Nem várt szívélyességgel be-
vitt esv öltözőbe, ahol a zenekar 
tagjai pezsgőztek, láthatóan jól 
érezték magukat a ferseteges si-
kerű koncert után. Ekkor azt 
mondta, hogy vár iak egv kicsit, 
s kezembe nyomta B. B. King 
életrajzi albumát. Lapozgattam, 
nézegettem a színes képeket, alie 
hittem el. hotrv csak e<»v aitó vá-
laszt el a világhírű előadótól. Ki-
nyílt az a j tó és ott ült velem 
szemben a blues legendás atyja, 
személyesen B. B. King. 

— Szóval te vagy az a magyar 
gyerek? 

— Igen, én — s izgatottan el-
•ebegtem a nevem. 

— Székesfehérvárott játszot-
tunk, ahol játék közben felugrot-
tam egy lepattanó labdáért, aztán 
valakinek a lábára érkeztem 
vissza, alámfordult a bokám. 
Nyílt seb lett rajta, mint később 
kiderült, a bokacsontom szúrta 
ki a bőrt. Elfagyasztották, de igv 
is nagyon fájt. A mentők vittek 
a kórházba. 

— Két héti a borogatni kell. 
aztán rendben lesz — mondta az 
ottani orvos —, Ebben a tudatban 
jöttünk vissza busszal Szegedre. 
Az itteni kórházbeli szalagrönt-
gen szalagszakadást mutatott ki. 
A nyílt seb miatt viszont nem 
lehetett műteni. A Sportkórházba 
kerültem, ahol újból megröntge-
nezték, majd rögzítették a boká-
mat. Sajnos, a bokámon lévő seb 
begyulladt, s a gondos kezelés 
mellett is három hétig tartott, 
amíg begyógyult. Ekkorra viszont 
már magától kezdtek összeforrni 
a szalagok, így az orvos azt 
mondta, már nem érdemes meg. 
műteni. 

— Először voltam kórházban, 
s szörnyű érzés volt nézni a sok 
magatehetetlen embert. Volt 
olyan, hogy 13-an voltunk, — va-
lamennyien mozgásképtelenek — 
a kórteremben. 

— Nagyon jólesett, hogy min-
dig voltak látogatóim. Az egyik 
vasárnap reggel például volt csa-
patom, a SZVSE jött be a kór-
házba. Délután pedig a saját já-
tékostársaim, mert ők is Pesten 
játszottak. Így aznap 32 látoga-

tóm volt. A csoporttársaim gyak-
ran írtak. Most. amikor hazajöt-
tem, már másnap meglátogattak, 
hozták a füzeteket, magyarázták, 
mivel maradtam el öt hetes hi-
ányzásom alatt Ha nem lennének 
ilyen segítőkészek, sokkal nehe-
zebb dolgom lenne a főiskolán. 
Például rendszeresen tornát gya-
korolni nekem nincs erőm az ed-
zéseink után. így. amikor a be-
mutatások előtt pár alkalommal 
bemegyek, a többiek — akik már 
tudják a gyakorlatokat. — segí-
tenek, addig nvúznak, amíg nem 
sikerül megcsinálni. 

— Hogyan kezdtem a kosár-
labdát? A Radnótiban. Láng Im-
rénél. Az ottani csapattal másodi-
kok lettünk az országos bajnok-
ságon. Ekkor voltam serdülő vá-
logatott kerettag is. Ezt a csapa-

tot vette át az SZVSE. igy két 
évet az NB U-ben játszottam. 
Amikor felvettek a főiskolára, a 
SZEOL-ba kellett igazolnom. Elő-
ször nem szívesen mentem, de 
egv hónap múlva már a sok új 
játékosból is jó szellemű társa-
ság alakult. Pungor Miklós edző 
vezetésével. Még sosem jutott 
eszembe a kérdés, hogv miért 
csinálom. Támogatás? Havonta 
400 forint kalóriapénzt kapok. 
Tavaly még a győztes meccsek 
után is kaptunk prémiumot, az 
idén • ezt már eltörölték. Szere, 
tem a kemény edzéseket, jó ér. 
zés, amikor egy egész heti hajtáe, 
odafigyelés után jól megy a já-
ték. Örülök, ha a hét végeken 
beülünk a buszba és együtt lehe-
tek a többiekkel. . 

— A bajnokság előtt különbö-
ző kupákon vettünk részt, ahol 
nagyon jó formában játszottam, 
rendszerint a legjobb dobók kö-
zött voltam, egyre inkább össze-
jött a csapat, egyre jobban érez-
tük egymást a páluán. Így most 
különösen rosszul jött ez a sérü-
lés. Két hétig lesz a gipsz a lába-
mon. Azután cinkcsizmára cseré-
lik. ez újabb két hét. aztán kez-

dődhet a gyógytorna. Remélem 
január végére újból pályán lehe-
tek. 

Aki elmondta: Dórán Éva. a 
SZEOL AK NB l-es kosárlabda 
csapatának 184 cm magas játé-

•kosa. a tanárképző főiskola III. 
éves hallgatója. 

Aki lejegyezte: 
BALOGH TAMÁS 

A fehér sport Szegeden 
Előbbre lépett a teniszszakosztály 

Különböző írásainkban, érintő-
legesen többszőr említet tük m á r 
a JATE SC teniszszak osztályá-
nak ügyét A halódó szegedi te-
niszcsoportot előbb még a Tex-
ti lművek nevén, majd 1980. no-
vemberétől már a JATE SC tel-
jes jogú szakosztályként karolta 
fel az egyetem. A 80-ás évi mű-
ködés még Balogh István gazda-
sági főigazgató és dr. Kemenes 
Béla egyetemi tanár segítségével 
vált lehetővé. A véglegesítés pe-
dig dr. Antalffv György rektor 
és dr Rácz János egyetemi ta-
nár támogatása révén történhe-
tett meg. A JATE SC tömegsport 
jellegének megőrzését célzó tö-
rekvések miat t nagy vita előzte 
nieg a szakosztály egyetemi ke-
retek között való működtetését. 
Mivel az anyagi akadályok a váro-
si sportfelügyelőség és a megyei 
TSH rendszeres juttatása révén 
elhárultak, a tömegsportot nem-
hogy károsodás nem érte, de az 
újszegedi teniszpályák haszná-
lata révén még szélesedett is. 
Azt hogy az ú j klubkeret meg. 
felelő működési lehetőséget biz-
tosit a sportolók számára, mi 
sem bizonyítja jobban, minthogy 
a ferf icsapat veretlenül, fölénye-
sen szerezte meg az OB III ba j -
noki c íme t 

E siker összetevőiről, valamint 
a szakosztály jövőjéről beszélget-
tünk Ormándi Jánossal, a JATE 
SC sportszervezőjével és dr.Thé-
kes Istvánnal, akire a „mindé-
nes" kifejezés illifc a legjobban: 

szakosztályvezető, játékos, ön-
kéntes technikai vezető egysze-
métyben. 

— Bajnoki címünk a Kanalas 
József. Lehoczky Béla, Kanalas 
György. Klivénvi Gábor, Balázs 
András <6 a JATE TTK hallga-
tója), Rónai Tamás, Léka An-
dor (JATE JTK hallgatója) és 
általam alkotott csapat érdeme. 
A sportág versenyrendszerének 
átszervezése miat t — az OB l 

. B-t megszüntetik . —r. fe l jutásunk 
a második vonalat jelenti, .igv t 
nagyon erős mezőnyre számítha-
tunk — mondta dr. Thékes Ist-

* — Milyenek a kilátások a fel-
sőbb osztályban? 

— Bizakodó vagyok. gond 
nélküli bentmaradásra számítok. 
Optimizmusomat a r ra is alapo-
zom. hogy két ú j játékossal erő-
sítünk. Wittmann János a Szen-
tesi Kinizsiből 1ön hozzánk, ő 
egyébként joghallgató, s a most 
lezailott Országos Főiskolás te-
niszbajnokságon 126 induló kö-
zött a legjobb 8 közé jutott. Má-
sik erősítésünk Űjhidi Zoltán, a 
KSC OB I B-s csapatából, ő 
most kezdte meg tanulmányai t a 
tanárképző főiskolán. 

— Megoldottak-e a téli foglal-
kozások? 

— Reményeink valóra váltá-
sát nehezíti, hogy Szegeden a te-
niszsport idényjellegű. Vannak 
persze próbálkozásaink arra vo-
natkozólag is. hogy a téli játék-
lehetőséget megoldjuk. 

—. Gyere ü l j lel Mondd csak 
mégegyszer a neved! 

Betűztem, s közben dedikálta 
az életrajzi prospektusát. „Légy 
jó István B. B. King" — írta len-
dületesen. Olyan barátságosan 
mosolygott, hogv egvből feloldód-
tam és kérdéseimmel ostromol-
tam. Talán a legfontosabb ez volt: 

— Mikor jön Magyarországra? 
— Amint meghívnak. Nagyon 

szívesen ellátogatnék. Olyan sok 
szépet hallottam a magyar közön-
ség vendégszeretetéről.,. 

Félve elárultam, hogy én la 
próbálkozom a bluessal. Ettől az-
tán teliesen fel villan vozódott: 

— Nem is gondoltam, hogv a 
magyarok annyira szeretik ezt a 
zenét, hogy még játszák is! 

Közben kólával kínált. Jól 
esett, mert valahogy olyan szá-
raznak éreztem a torkom. Pár 
nercig mesélt még zenéjéről és 
pályafutásáról. A beszélgetést a 

f inn rádió riportere zavarta meg. 
Ekkor elbúcsúztunk. A folyosón 
barátaim szaladtak elém: nos. mi 
van? „Majd elmondom. Hosszú" 
„Miért, mit tudtatok annyit be-
szélni öt perc a la t t?" 

öt perces beszélgetés a blues 
koronázatlan királyával. B. B. 
Kinggel. ö t perc valóban nem 
nagy idő. de Savanya Istvánnak 
örök emléke, személves találko-
zása fűződik a nagy sztárhoz. S 
egv élményteli koncert, a „ki-
rály" fellépésével. 

Jó lenne találkozni Kinggel 
hazánkban is, ha már olvan sok 
szépet hallott a vendégszerető 
közönségünkről. Talán ma jd va-
lamelyik dzsessz napokon üdvö-
zölhetjük a blues, a ty já t ! 

Ha a rendezők elküldik a meg-
hívót . . . 

Az élményt lejegyezte: 
borzák 

— Csak felnőtt korú játéko-
sokkal foglalkoznak? 

— Utánpótlásunk kérdése Is 
megoldottnak látszik, ezt jelzi, 
hogv serdülő csapatunk az o r . 
szágos bajnokságon harmadik 
lett. De tenisziskolától kezdve a 
gyermek, újonc, serdülő, ifjúsági 
és felnőtt korosztállyal is foglal, 
kozunk egészen 70 éves kor ig 
Lehoczkv Béla agilis, nagy szak-
értelmű irányítása melleit. 

— A férfiak szerepléséről' már 
beszéltünk. A nőkét hogyan ér-
tékelt? 

— Náluk már nehezebb a 
helyzet. A női csapat most ki-
esett az OB II-ből. Az erőviszo-
nyoK ismeretében azonban biz-
tosra veszem, hogy jövőre visz-
szakerülnek Kanalas József edző 
vezetésével, Két nevet hadd 
emeljek ki közülük: Nagv Ágne-
sét a csapat éljátékosáét (ő böl. 
cseszhallgató) és Seres. Juditét 
(orvostanhallgató) aki súlyos sé-
rüléséből épphogy felépülve állt 
játékba. 

— Csak a versenyzők használ, 
hatiák az újszegedi pályákat? 

— Nem, JATE SC igazolvány-
nyal a hallgatók is. 

— Hogyan ítéli meg a szak-
osztály működésenek tárgyi fel. 
tételeit? 

— Pályáink nagyon rossz álla-
potban voltak, amikor á tvet tük 
őket, társadalmi munkával hoz-
tuk rendbe. De sok társadalmi 
munkát vállaltak a szakosztály 
tag.ai a kerítés festésében, a 
k lubterem felúj í tásába is. ahol 
egyébként nemrég jó hangulatú 
évadzáró vacsorát t a r t o t t u n k 
Ezekben a munkákban Kónya 
József né gazdasági vezetőnek 
vannak még nagy érdemei (ő 
egyébként élénken tiltakozik ne-
ve említése ellen, munkatársa i ra 
hárí tva a dicséretet). 

— Végül hadd említsem meg 
— vette át a szót Ormándi Já-
nos —, hogy ha egv évvel ez-
előtt nem vesszük á t a szakosz-
tályt — a város sportpolitikai 
érdekeire való hivatkozással — 
akkor a minőségi tenisz meghal 
Szegeden. Ügy érzem, e z * a z év 
a kétkedőket is meggyőzhette el-
képzelésünk helyességéről. 

— Igy végre — sok hányatta-
tás után — nyugodt évet zár-
hat tunk — fejezte be beszélge-
tésünket dr. Thékes István. 

B. T. 

í Z F f l F n i EGYETEM 

« 


